
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.21 del 04-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 21 DEL 04-04-2017 

Registro Generale n. 53 

 

 

 

Oggetto: CAMPAGNA NAZIONALE DI INFORMAZIONE  IO NON RISCHIO. 

RENDICONTAZIONE SPESE  - PROVVEDIM,ENTI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

RICHIAMATO il decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244 che prevede il differimento del 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della G.C. n. 45 del 30.4.2016, è stata approvata la partecipazione alla 

“Campagna nazionale di informazione – IO NON RISCHIO”, da parte del Gruppo Comunale di 

Protezione Civile, dedicata alla cultura della prevenzione dei rischi – terremoto; 

- a seguito di successive comunicazioni da parte della Protezione civile nazionale e  regionale 

sono stati fissati ed individuati i criteri e le modalità di realizzazione dell’evento; 

- con nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot.n. VOL/0022530 del 05/05/2016 è 

stato comunicato che è stata autorizzata la spesa di  €.600,00, per ogni evento da svolgersi sulle  

“nuove piazze”, come quella  di Mogliano, per le seguenti attività: 

a - tre moduli di formazione, refresh e la Convetion; 

b - campagna in Piazza; 

- in data 28/9/2016, con nota prot. n. DPC/VOL 50209, dello stesso Ministero, la somma 

stanziata è stata integrata di ulteriore somma di €.160,00; 

- in data 15-16 ottobre 2016, nel P.le S. Michele di questo Comune si è tenuta la manifestazione 

nazionale, a cui hanno aderito n.800 piazze d’Italia; 

 

Constatato che per la realizzazione di detta manifestazione si sono rese necessarie le spese, di 

seguito elencate, per un importo complessivo di €.675,72, così distinte: 



a) da parte del Gruppo di Protezione Civile comunale: 

1) per carburante e pedaggio autostradale per viaggi di partecipazione a corsi di formazione e 

riunioni in Regione dei militi - €. 70,80  (66,00+2,40+2,40); 

2) per pasti dei militi – giornata di formazione – corsi preparatori, tenutasi a Mogliano - 

€.199,38 (176,00+23,38); 

3) locandine e materiale vario per realizzazione manifestazione in Piazza, €.127,71 

(93,31+13,00+21,40); 

b) da parte del Comune di Mogliano: 

1) materiale pubblicitario e gazebo in acciaio e tessuto per manifestazione in Piazza, €.277,83   

(39,93+237,90). 

 

Dato atto che: 

- le spese sopra elencate sono state già pagate; 

- è stata presentata apposita domanda di rimborso, di dette spese, alla Regione Marche – Servizio 

di Protezione Civile; 

- a seguito di accreditamento delle stesse, da parte del citato Servizio regionale, si provvederà: 

1- per quanto riguarda le spese sostenute dal Comune, all’incasso della somma di €.277,83, al 

Capitolo di Bilancio n.30330, codice di Bilancio n. 3.05.02.03.000; 

2- per quanto riguarda le spese sostenute dal Gruppo Comunale di Protezione, al rimborso della 

differenza, attraverso emissione di apposito mandato di pagamento a favore del Presidente 

Andreozzi Flavio 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) Di approvare e  dare atto che le spese elencate in premessa, per un importo complessivo di 

€.675,72, sono state sostenute per la preparazione e l’effettuazione della manifestazione 

nazionale denominata “Io non rischio”, a cui hanno aderito n.800 piazze d’Italia. 

3) Di dare atto che è stata presentata apposita domanda di rimborso, di dette spese, alla  

Regione Marche – Servizio di Protezione Civile. 

4) Di dare atto che a seguito di accreditamento delle stesse, da parte del citato Servizio 

regionale, si provvederà: 

a- per quanto riguarda le spese sostenute dal Comune, all’incasso della somma di €.277,83, 

al Capitolo di Bilancio n.30330, codice di Bilancio n. 3.05.02.03.000; 

b- per quanto riguarda le spese sostenute dal Gruppo Comunale di Protezione, al rimborso 

della differenza, attraverso emissione di apposito mandato di pagamento a favore del 

Presidente Andreozzi Flavio. 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 FLAVIO ZURA 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.21 del 04-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 
 

 

Mogliano lì  04-04-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

18-04-2017         al            03-05-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  18-04-2017 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       18-04-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  18-04-2017 

 


